
 

 

 
 

          COPIA  
 

COMUNE DI CANOSSA  

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  TECNICO 
 
Progressivo N. 99  
 

DETERMINAZIONE N. 197  DEL  16.07.2012 
 
Oggetto: INCARICO  ALLO  STUDIO  COFFRINI  PER RICORSO PRESSO TAR DI 

PARMA IN ESECUZIONE G.C. 40/2012          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 48 del 10/07/2012 con la quale sono stati 
assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e spesa per la gestione dell'esercizio 2012; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 30 del 18/05/2012 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2012 – Bilancio pluriennale 2012-2014 – 
Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco prot. n. 8645 del 29/12/2011 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Sportello Unico dell’Edilizia e Attività 
Produttive; 

 

RICHIAMATA: 
 
la Delibera di Giunta Comunale n. 10 in data 19/06/2012 avente per oggetto “ricorso 
giurisdizionale presso Tar di Parma promosso dal Sig. Pugnetti Franco – costituzione in 
giudizio”; 
 
PRESO ATTO che con la Delibera di Giunta Comunale n. 40  in data 19/06/2012 si dispone: 
 
di resistere nel ricorso promosso davanti al TAR di Parma dal Sig. Pugnetti Franco (C.F. 
PGNFNC39A16D150U) in premessa esplicitato; 
 
di autorizzare di conseguenza il Sindaco pro-tempore del Comune di Canossa a costituirsi in 
giudizio nominando quale difensore, l’Avv. Ermes Coffrini con studio a Reggio Emilia; 
 
di autorizzare il Responsabile del Servizio Sportello Edilizia all’esecuzione di tutti gli 
adempimenti connessi e conseguenti al presente provvedimento; 
 
RILEVATO  che per mero errore materiale non è stato indicato quale difensore anche l’Avv. 
Marcello Coffrini; 



 

 

 
VISTA  la disponibilità espressa in proposito da parte dello all’Avvocato Ermes e Marcello 
Coffrini con studio a Reggio Emilia in via Sessi, 1/1; 
 
DATO ATTO   
 

che la spesa complessiva è stata prenotata all’intervento 1 09 01 03, Capitolo 305 del Bilancio 
2012, denominato ”Incarichi professionali e spese per la formazione e l’adeguamento degli 
strumenti urbanistici”;  

 
RITENUTO  di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
RICHIMATA la L. 136/2010;;;; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di affidare all’Avvocato Ermes Coffrini  e Marcello Coffrini  con studio a Reggio Emilia 
in via Sessi, 1/1 l’incarico professionale per di resistere nel ricorso promosso davanti al TAR 
di Parma dal Sig. Pugnetti Franco (C.F. PGNFNC39A16D150U) per una spesa presunta da 
sostenere pari a  €. 2.600,00 (CNPAIA e IVA inclusa); 
 
2) di finanziare la spesa presunta di Euro 2.600,00 (CNPAIA e IVA inclusa)  al titolo 1, 
funzione 09, servizio 01 intervento 03 cap 305 denominato “Incarichi professionali e spese 
per la formazione e l’adeguamento degli strumenti urbanistici” del Bilancio 2012 (Impegno 
294); 
 
3) di dare atto che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli adempimenti di cui 
alla citata L. 136/2010  il seguente:   ZE405D927F; 
 
4) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 
5) di trasmettere, previo ricevimento delle fatture  nonchè riscontro della regolarità delle 
prestazioni eseguite e della rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini ed alle condizioni pattuite, la liquidazione di pagamento nel limite dell’impegno 
assunto, a favore dello STUDIO LEGALE COFFRINI di Reggio Emilia via Sessi 1, –  P.Iva: 
01867960351 mediante bonifico sul conto corrente bancario o postale specificatamente 
dedicato alle commesse pubbliche, o altra modalità di pagamento consentita. 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  197  DEL  16.07.2012 
 
 
Addì, 16/07/2012 

Il Responsabile del Servizio 
F.to GEOM. SIMONE MONTRUCCOLI 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì, 16/07/2012 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 
 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.   
 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal    10/08/2012    al   25/08/2012. 
 
Addì,  

    
Il Segretario Comunale 

 
    ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


